
iuAàÉíÊô
oO NORTE

Secretaria Municiqal
de Educação - SEDUC

MUNICÍPTO DE JUAZEIRO DO NORTE

PODER EXECUTIVO
cürff§§Âo08
ç,.lhn 

filo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N', 2023.03.08.01

APRENDIZAGEM EM ROBÓTICA, NO FORMATO DE OFICINAS

Éõioiótrces coM ABoRDAGEM NAS cIÊNCIAS,

O DE PROGRAMA DEOBJETO DA LICITA O: CONTRATA

OLOGIA E MATEMATICA.

FAVORECIDA: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA.SESI.

ALOR GLOBAL: R$ 147.540,05 (Cento e Quarenta e Sete mil,

Quinhento s e Quarenta reais e Cinco centavos).

e -mail : se duc @i uaz e iro. c e - gov. br
Rua XV de Novembro, SN, Sdo Miguel - Juazeiro do Norte, CE



FEEFEIÍITEÁ TE

JUA"rEIR$
§E H§RTE

§ecrefarm NanícipaÍ
de Educaçãa - SEDUC

LtcrTAçÀ0

\-/

SOLICITACÃO DE SERVICOS fdha

Juazeiro do Norte/CE, 08 de m a r ç o de2023

Senhor Presidente,

Vimos pela presente, solicitar o desencadeamento, nos termos do inciso XIII do AÍt.24 da Lei n' 8.666193,
e suas alterações posteriores, caso haja concordância da Assessoria Jurídica desta Secretaria de Educação
do Município quanto aos aspectos legais do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação voltado para

CONTRATAÇÃO DE PROGRAMA DE APRENDIZAGEM EM ROBOTICA,
NO FORMATO DE OFICINASTECNOLOGICAS COM ABORDAGEM NAS
CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E MATEMATICA.

Informamos ainda que o SERVIÇO SOCIAL DE INDUSTRIA - SESI, Instituição de larga experiência
neste segmento, nos apresentou Proposta de Preços, conforme segue em anexo, para execução dos referidos
serviços, sendo que tal proposta atendeu aos requisitos previstos pelaAdministração Municipal.

Vale ressaltar que segue também acostada toda a documentação da citada Instituição, no sentido de
demonstrar sua notoriedade e o regular cumprimento de suas obrigações fiscais ejurídicas.

Renovamos nossos votos de estima e amizade.AÍenciosamente.

Pergentina Catunda
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Educação

Ilmo(a). Sr(a).
Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves
Presidente da Comissão de Licitação
NESTA

I



í PREFEITURA MUNICIPAL JUAZEIRO DO NORTE
SEGRETARTA DE FINANçAS - SEFTN

CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA

N', 0000000649

COÍdIS§AODE LrctTAÇÀ0

hlha

Razão Social

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA. SES!

lNscRlçÃo EcoNÔMlcA Documento Bairro

00001085077 C.N.P.J.: 03804327001-186 sA],EsIANos

Localizado R JOSE MARROCOS, 2265 - - JUAZEIRO DO NORTE-CE

CEP

63050245

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSÁVEL

lnscriçáo Contribuinte / Nome

1085077. SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA. SESI

Endereço

R JOSE MARROCOS,2265

SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE-CE CEP: 63050245

No. Requerimento

0000000648/2023

Documento

C.N.P.ü. : 03.804 .327 /OOLL-86

Natureza jurídica

Pessoa ,Juridica

CERTIDÃO
Certificamos, para os devidos finô, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econômico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Município, até o presente exercício fiscal,
relativo à Inscrição Econômica acima especificada, e constaEou-se não haver nenhuma pendência ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretária de Finanças se reserva no direito de inscrever e cobrar as dívidas que posteriormente
venham a ser apuradas.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na inEernet, nos

seguinte endereço: ht.Ep: //www. juazeiro. ce.gov.br/

.]UAZETRO DO NORTE-CE, 25 DE .]ANEIRO DE 2023

Esta certidão é válida por 060 dias contrados da data de emissão

VALIDA ATÉ: 25t0312O23

coD. VALTDAÇÃO 0000000648

\-/



PREFEITURA MUNICIPAL JUAZEIRO DO NORTE
sEcRETARtA DE FTNANçAS - SEFIN C0Í'liS$40 DE LICITACÀO

rofram ut '

veuoeçÃo DE cERnoÃo

No: 2023 / 0000000648

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 03.804.327 100í í -86

DATA DE eurssÃo: 2sto1tzo23

Esta CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sêndo válida até25t}gl23

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE2023

CERflDÃO VALIDADA VtA INTERNET
em25101123 às 15:44:02

\./





"i i rl 
" 
; | ,i i: i:i j; ;i, -^;' -;l

i:'i!liI., Átlí)rit í]i: üi\Sitit(:)

ffipF
f.iüb

' 't,'/, i,

fltJNt5 ir-ilít üÁ ::"12!\uA
Í,t(r{t.lfiii í1 ! ,i, (ari,r J r,.lrrnl

i

I

C0fÍfíSSA0

foftfl



.oj
oI
o
U
ri
IE

oo
;
3!
o
(rô
o

collt E

85r9
,9E
R., EON ENO F'
\No
otít >
\olE(,!\ Eêo c
-il >
Êr" I
hi Ê
,< o
EEi e
Hi bL.< O
Í).o

ô9
H=

'H9
EEu=

o
E
o
o
o
E
o
E
Gp
(J

Ê
o
ã
o

{&

(o
@

oo
F-(\
(?,
§o
@
c)o
l!ot,o
ooo
CDõI

oó
ôt
ILo
!,o
c)oo
ÉL
E§.
EÀ\-/E
5ocoo
§
F(\,
o,oco(!
E
ooE§
o
cD

I
Ài
G
oo
ui
o.
CLq
g
E
f
CL
6

=ocooJoc
o

V5c
li
CLEE

8E

ÊE
9soÊL!,

Eb
ÉB
9E
LIE
Eã
OE
EgtrErEo
EE

8.5

e,Ê
rE i,
+rx
õo9o
E.E
!L
§o
=Qo. Iod
f;Ê
GO
E>d
Ê 

=lE
iB s
Err o
cr- o
lElEa!
! !!EEE
;fiE
E 8€
àãii
:E E

üs Foo=
üãã.
EE o'õ§ o
E'E
- o{ErEOÉ

iE:
üEE
€E€
5EE
Ês H

€eà
.E H.3
.gEf,
E(J^
o ^.9oü o

Eeü

$ÊE

ooÍ{
lYlo
arlo
o
E
ÍÚl
r{
oz
o

o
E
oz
o
rt!gr
a

o
E
H
G
E
o
o2
6'
(,
o
o
o
oê
o
E
'E

lrJ

.9
a
=!
IE
Po
u,t

o
o
.tsll r-.q, 99ô=
oSE8
o 9:1>x.E à(
IEgl
oz
o

UE
!
E
o
íJ

ot
G

'Ífi
o<-9
cll! e
r.rI l!Zo btroo

ãBt
tuf(,

o
À

oo
Ê
o
No
N

o
oo

a
rrl(r)

I

úF
U)

t-lz
H

J
J,:

õ?o9o9
NÊ/,
d,ô

\o

=LAo.õ(JF-
-.S
nÉ
}H9o

o
5
E
o
o
lrr

úu .l
.9 co
L a.l
9\O
O sl'
E\Or{o



Página 1 de 1

c0íd!iSSA0 DE LlCtlIiCÀ0

rofiraff-otY- 
'-

PoDER ;uorcrÁero
.lusTIÇA DO TRÀBALHO

cunrroÃo NEcÀTrvA DE pÉgrros TRÀBÀLHISTÀS

Nome: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESr (MATRIZ E FILIAIS)
CNP,J: 03. 804.327 /001_t_-86
Certidão n" : 4583657 /2023
Expedição: 31-/0t/2023, às L4:23:t9
Val-idadet 30/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que sERvrco socrÀrJ DÀ r![DusrRrÀ - sEsr (tdATRrz E FrrJrÀrs),
inscrito (a) no CNP.I sob o no 03.804 .327 /00LL-96, NÃo coNsTÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/20Ll- e
L3.467 /20L7 , e no Ato 0L/2022 da CG,JT, de 2L de janeiro de 2022.
os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Irrternet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORUÀÇÃO rUpOnTAr{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabeLecidas em sentença condenatóría transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recol-himentos previdenciárj-os, a honorários, a custas, a
emol-umentos ou a recolhimentos determinados em 1ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição 1ega1, contiver força execut.iva.

DÍrvidas e sugestões: cndtr@tst. jus-br



Ç0ÍdissA0 DE LrcrTllcÀo

Folk$-!9p -runsrÉnto DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AoS TRIBUToS FEDERAIS E A DivtDA
ATIVA DA UN!ÃO

Nome: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI
GNPJ: 03.804.3271000í -04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. I 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991 .

A aceitaçâo desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www,pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 17:02:27 do dia 09/0í/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até OB|O7l2O23.

Código de controle da certidão: íí5C.5424.E053.F868
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



#
rüÍüi§§40 DELlcttÀÇAo

FolhaHo 
loY --..--"ESTADo oo celnÁ

PoDER.tuotcÉnto
COMARCA DE FORTALEA

ceRnoÃo oe rllÊttcrA, REcueenaçÃo JUDTcTAL ou ExTRAJUDtctAL (LEt 8.666/93)
leessol luníDtcA / í. cnau I cÍvel;

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
lnformatizados do Serviço de Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível, EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI - DEMAIS, CNPJ n'03.804.32710011-86.

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé
FORTALEZA

Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023 às 17=41:54

Observações:

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatário;

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resoluçâo 13t2019, do Órgão Especial do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará.

Para consultar a autentícidade do documento acesse https://autdoc.tjcê.ius.br e iníorme o seguinte ódigo: í078772719



coÍdissAo DEUcITJ\cÀ0

rolhau'-lll '

o!,
Go
,,

E
IJJ

|r,Ín
(,
No
N

o
6
ôl

oE
o
!,o!.E
§
f
cno
É.
o
5ocoo

o
.x
í§
(J
o
!
o:lio
o
E
o
!op
(J

tro
f
Ío

o
!,
olo
9to(J
G
L
o

Íg
o
!oc
o
U
€
E
o(J
o
oo
'õ
J

Eo
oo
U)'t
o!
o.
o
E

oo
IELo
CL

oEo(J
Eto(Jà
.9j
€É
oOro .â!Io§q
=:3,
<i

t!
@H\t
tô

EB
H'4ro ).(f' tÍ)(í)Od

HE R
<.iO
í\No;ã\ic! 5dxà
o..N
(r)9c
Iõb(\Eo
ôzr.
ro-oo
H lIE

€H.FoliçEE E
GO:

oo
o)
L
l!
(J
E
o
J
o
o
U)o

aO
.!r
f
-o'tr
v
tr
o(J
o
oo
coLo
o
L

rn
o
:ll
-o.o
!
Lo
f
ct
.9
oao
o
!
o
IJTc
E
-oo
U
EL
Pc.o(,(JF
.Í9>rgo
o.E

€8
6'oo

.= ro
>ulLO
8.3
a-ô
rõo
C(/l)

o*P;i'í o,
.=!

=EPO
OE(Jo

(Joo
E!
ER
Eüo-'t
o€

o
eg
ol.9o!Eu,
LO
8!
-e

(nF
orõ
dF
oo!!
OÍE'õ.?
Eo

L
ol!E(9
dO
dE

€€
-clof

Í) l!
9o
@o
,-PocJÍo

LÍoO
!o,

\L
f\O

tB'<E
oo
oloLLtr
OE

8'6
oE
50r
sg
oE
o!
rocLlo'=u
_.oõ
L96
O!
roFl
Eü
OEU)trfo
6PcÍ§

E'ooíE
Fs
o!
-t.5,coo-
'HgÍEP!'õ .g ÍnA EG< ctL

o
\r'
N
o
hooo
u(J
uF
doz
oô
o
ú.
U
N
f

aÉ
o
z
Ú)
oo
U
ú.
ú.

=U
th
o

f
ú.

:
,E

oo0
'8l,l R.-OL

H'§ g
ÉEE

(,
Uo

d
Fo
foz

o<
OPÔ

i<ox
<o
§(/)mOJU
Eàouo(/)

E
Q

I
a
tr
tr

a)

cl
E
6t

ê!(l)

ú
í)E
cÉ
cÚ9

L
o)

L)

!ÍÉ
Hi
H6

$§

§.E
o_

-E

Nvo

a'f
o!,
G
E"o
CL
E

UJ
(ú

=ocoo
a
o
E'I(!
CL
Êo
§
=oc
8ÊE,o
ED

dx
5
b
G
5ocoo\
si
CLÉE



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

EMPRESARIAL
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA. SESI

TÍTULO DO ESTABELEGIMENTo (NoME DE FANTASIA)

DEPARTAMENTO REGIOàIAL DO ESTADO DO CEARA
PORTE

DEMAIS

DA

85.99649 - Outras atividades de ensino não especiÍicadas anteriormente

DAS ATIVIDADES

59.í1.1{l'l . Estúdios cinematogÉficos
85.í3-9{10 - Ensino Íundamental
85.20-í.{,0 - Ensino médio
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especiíicado anteriormente
86.30-5{2 - Atividadê médica ambulatorial com Íecursos para realizaçáo de exames complementaÍes
86.30.5.03 - Atividade módlca ambulatorial restrita a consuttas
E6.30-5.06 - Serviços de vacinação e imunização humana
93.í3-í{10 . Atividades de condiclonamento fÍsaco

E DA
307-7 - Serviço Social Autônomo

LOGRADOURO

AV BARAO DE STUDART
NÚMERO

't9E0
COMPLEMENTO

2. ANDAR

CEP

60-í20{0í
BAIRRO/DISTRITO

ALDEOTA
MUNICIPIO

FORTALEZA

ENDEREçO ELETRÔNICO TELEFONE

(85) 2'149{102

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAçÁO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUÂÇAO CADASTRAL

10/0í2000

MOTIVO DE SITUAÇÀO CAOASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

NÚMERO DE TNSCRIÇÃO

03.E04.3271000í {r4
MATRIZ

GoMPROVANTE DE TNSCR!çÃO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

í0/05/2000

UF

GE

071122021 17:41

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 0711212021 às 17:40:37 (data e hora de Brasília). Página: í/í

'U1


